
CADERNO 6  1QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 6 QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741299

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 227/2014 CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA LTDA - ME, 
CNPJ: 14.572.347/0001-13 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 054/2014 
Concorrência Pública nº. 003/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa de Obras e Serviços de Engenharia para Construção 
do CER – Centro de Especialidades em Reabilitação, no setor 
Buriti II, conforme Convênio 803250/2014-MS). Assinatura do 
contrato: 12/08/2014, vigência: 180 (Cento e Oitenta) dias, 
com valor global previsto estimado de R$ 3.198.880,69 (Três 
Milhões Cento e Noventa e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais 
e Sessenta e Nove Centavos). Redenção – PA, 13 de Agosto 
2014. ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
PROCESSO LICITÁTORIO Nº.063/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
039/2014. A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 19/09/2014 às 10h00minh, 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por item, tendo como objeto: Aquisição de 
Material tipo (pisca, mangueiras incandescente/Led, cascata, 
outros) para Ornamentação de ruas e avenida da cidade em 
realização do evento natalino 2014. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 
253 – setor Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones 
(94) 3424-1317, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon 
Alves Chaves – Pregoeiro. *Essa matéria deixou de ser Inserida 
no doe 32.723 em 09/09/14 por problemas no recebimento de 
matérias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741317

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE PROCESSOS DESERTOS 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item nº 
11082014/09-001-PMON. A PMON vem através da Pregoeira 
tornar público o extrato de ata. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços para confecção de próteses dentárias 
para atender a demanda da Secretaria e do Fundo Municipal 
de Saúde. Em sessão realizada na data de 28/08/2014 às 
09h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do 
Norte/PA, 28 de agosto de 2014. Pregoeira. Pregão Presencial 
tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-003-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais de 
consumo e equipamentos para o laboratório municipal, afi m de 
atender a demanda da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. 
Em sessão realizada na data de 29/08/2014 às 09h00min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 
29 de agosto de 2014. Pregoeira. Pregão Presencial Para Sistema 
de Registro de Preço tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-
004-PMON. A PMON vem através da Pregoeira tornar público o 
extrato de ata. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de serviços de alinhamento, balanceamento e mecânicos em 
geral para carros pequenos e médios, para atender a demanda 
das Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 28/08/2014 às 15h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 29 de agosto de 2014. 
Pregoeira. Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-005-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de ata. Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de artefatos de cimento, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras. Em 
sessão realizada na data de 01/09/2014 às 09h00min, declarada 
DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 01 de 
setembro de 2014. Pregoeira. Pregão Presencial Para Sistema 
de Registro de Preço tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-
006-PMON. A PMON vem através da Pregoeira tornar público o 
extrato de ata. Objeto: contratação de empresa especializada 
para aquisição de serviços e materiais elétricos para veículos 
e máquinas (auto-elétrica), para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na 
data de 01/09/2014 às 15h00min, declarada DESERTA em sua 
totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 01 de setembro de 2014. 
Pregoeira. Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 

tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-007-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais, 
equipamentos e máquinas de implementos agrícolas para 
atender a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. Em 
sessão realizada na data de 02/09/2014 às 15h00min, declarada 
DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 02 de 
setembro de 2014. Pregoeira. Pregão Presencial Para Sistema 
de Registro de Preço tipo Menor Preço por Lote nº 11082014/09-
008-PMON. A PMON vem através da Pregoeira tornar público o 
extrato de ata. Objeto: contratação de empresa, para aquisição 
de insumos para pacientes diabéticos, medicamentos da farmácia 
básica e materiais de consumo, para atender a demanda da 
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Em sessão realizada 
na data de 02/09/2014 às 14h30min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 02 de setembro de 
2014. Pregoeira. PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA 
DO NORTE/PA EXTRATOS DE CONTRATO E ATA DE REGISTRO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE Nº 21072014/09-002-PMON. Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de merenda escolar, para atender 
a demanda da secretaria e do Fundo Municipal de Educação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de do Norte. Ata de Registro 
nº 25082014/001-PMON Contratado: J. M. SUPERMERCADO 
LTDA - ME, CNPJ:20.423.909/0001-60. Lote02-R$ 136.246,00, 
Lote04-R$ 658.560,00, Lote05-R$ 656.578,00, Lote06-R$ 
187.957,20, Lote07-R$ 59.048,00, Lote 08-R$ 86.427,00, 
Lote09-R$ 92.777,00, Lote10-R$ 64.960,00, Lote12-R$ 
13.062,30 . Total Global R$1.955.615,50. Vigência: 12 (dose) 
meses. Assinatura em 25/08/2014 até 24/08/2015. Ourilândia 
do Norte/PA. Prefeito Municipal. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DO PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE Nº 21072014/09-
002-PMON. Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de merenda escolar, para atender a demanda da secretaria 
e do Fundo Municipal de Educação. Contratante: Prefeitura 
Municipal de do Norte. Ata de Registro nº 25082014/002-
PMON Contratado: PANIFICADORA FORNO A LENHA EIRELLI - 
ME, CNPJ: 15.539.959/0001-47. Lote01-R$ 330.000,00. Total 
Global R$330.000,00. Vigência: 12 (dose) meses. Assinatura em 
25/08/2014 até 24/08/2015. Ourilândia do Norte/PA. Prefeito 
Municipal. EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE Nº 21072014/09-001-PMON. 
Objeto: contratação de empresa para locação de veículos para 
o transporte escolar, para atender a demanda da secretaria e 
fundo municipal de educação. Contratante: Prefeitura Municipal 
de do Norte. CONTRATO nº 25082014/003-PMON Contratado: 
DANISTUR TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA – EPP, CNPJ: 
04.801.028/0001-89. Lote01-R$ 38.000,00 mensal, Lote02-R$ 
28.000,00 mensal. Total Global R$66.000,00. Vigência: 12 (dose) 
meses. Assinatura em 25/08/2014 até 24/08/2015. Ourilândia 
do Norte/PA. Prefeito Municipal. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OURILÂNDIA DO NORTE/PA AVISO DE ANULAÇÃO EXTRATO 
DE PUBLICAÇÃO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO Processo 
Administrativo: 21052014/05-001-PMON; Objeto: Anulação de 
CONTRATO da empresa R. B. DE LIMA SANTOS E CIA LTDA - 
ME, CNPJ: 14.078.832/0001-35, constantes no Extrato Parcial 
do Contrato da Tomada de Preço nº 21052014/05-001-PMON, 
contratação de empresa especializada, para construção de um 
galpão coberto com estruturas metálicas no centro de referencia 
de Assistência Social (CRAS), CONTRATO Nº. 16062014/002-
PMON com base no Art. 79 inciso II; Ourilândia do Norte, 
14 de agosto de 2014. Maurílio Gomes – Prefeito. EXTRATO 
DE PUBLICAÇÃO DE ANULAÇÃO O DE CONTRATO Processo 
Administrativo: 16042014/01-001-PMON; Objeto: Anulação de 
CONTRATO da empresa R. B. DE LIMA SANTOS E CIA LTDA - 
ME, CNPJ: 14.078.832/0001-35, constantes no Extrato Parcial 
do Contrato da Concorrência nº 16042014/01-001, contratação 
de empresa especializada para construção do centro educacional 
integrado de apoio à criança e ao adolescente, para atender a 
demanda do fundo da infância e adolescente (FIA), CONTRATO Nº 
16062014/003-PMON com base no Art. 79 inciso II; Ourilândia 
do Norte, 14 de agosto de 2014. 

Maurílio Gomes – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741451

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: 
Origem: Pregão Presencial nº 024-2014.
Objeto: Aquisição parcelada de produtos: combustíveis 
automotivos, óleos lubrifi cantes, óleos hidráulicos, graxas e gás 

liquefeito de petróleo-GLP para atender a Prefeitura Municipal/
Secretarias.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: P. CARVALHO 
& CIA LTDA; Nº 20140187; R$ 3.597.967,00; Nº 20140188; R$ 
1.588.134,00; Nº 20140189; R$ 662.065,00; Nº 20140190; R$ 
9.217.827,74; Nº 20140191; R$ 148.044,80; Nº 20140192; R$ 
197.220,00; Nº 20140193; R$ 61.100,00; Nº 20140194; R$ 
52.535,60.

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório do
Pregão nº 024/2014, realizado dia 24/07/2014, sendo 
vencedora do certame a Empresa: P.CARVALHO & CIA LTDA.

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741503

AVISO DE PREGÃO
DESERTO 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico para 
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 025/2014, 
Processo nº 154/2014, Contratação de empresa especializada 
para realização de exames de sorologia e dosagem hormonal 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O 
Pregoeiro utilizando de sua prerrogativa, resolve por abrir nova 
sessão de licitação para o mesmo objeto que será realizado no dia 
24/09/2014 às 09:00 h, na sala de licitação, sito a rua Siqueira 
Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba – PA. O Edital esta 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ABAETEUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741618
TOMADA DE PREÇO Nº 006-2014

FRACASSADA
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que 
a Tomada de Preço nº 006-2014, Processo nº 135/2014, 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação, instalação e operacionalização de câmara frigorifi ca 
para resfriamento de gado bovino e bubalino nas dependências 
do Matadouro Público Municipal, foi declarada FRACASSADA, 
haja vista as empresas participantes não terem atendido aos 
requisitos exigidos pelo Edital.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741488

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO A CPL da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, através do Fundo Municipal 
de Saúde torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 9/2014-
070801 Realizado no dia 26/07/2014 sendo vencedoras as 
fi rmas: J.N.S Souza – EPP, F. Cardoso & Cia Ltda., Natan 
Comercio Ltda –EPP, Drogafonte Ltda., R.C. Zagallo Marques 
& Cia Ltda.-EPP, Biodiagnostica Dist. de Produtos Hospitalares, 
Polyana Dist. de Medicamentos Ltda. cancelado o lote 34 – 
Materiais de Laboratórios VI, declarado desertos os lotes 48- 
Material Instrumental Odontológico I; 49- Material Instrumental 
Odontológico II; 50- Material Instrumental Odontológico III; 51- 
Material Instrumental Odontológico IV; 52- Material Instrumental 
Odontológico V; 53- Material de Consumo Odontológico I; 54- 
Material de Consumo Odontológico II; 55 - Material de Consumo 
Odontológico III; 56- Material de Consumo Odontológico IV; 57- 
Material de Consumo Odontológico V; 58- Material de Consumo 
Odontológico VI; 59- Material de Consumo Odontológico VII; 


